UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19

Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-BCĐ ngày 25/8/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh về triển khai thí điểm cách ly y tế F1 tại nhà để

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Công văn số

3078/BVHTTDL-VHCS ngày 26/8/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc thực hiện Công điện số 1099/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

325-CV/TU ngày 24/8/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về việc tăng cường các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 2642/UBND-TH ngày 26/8/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19; Công văn số 2668/UBND-VX ngày 30/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc thực hiện Văn bản số 7020/BYT-MT của Bộ Y tế

về cách ly phòng, chống dịch COVID-19 đối với trẻ em.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở; phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố căn cứ chức năng,

nhiệm vụ triển khai, thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Chủ động phối hợp tham mưu tổ chức thực hiện các hình thức tuyên

truyền đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương về gương người tốt

việc tốt; kịp  thời  đề xuất biểu dương, khích lệ, động viên, khen thưởng các tấm

gương tốt, điển hình, cách làm hay, tạo sự thống nhất, đồng thuận trong xã hội;

ngăn chặn, xử lý nghiêm các vi phạm về phòng, chống dịch, thay thế kịp thời các

cán bộ yếu kém không hoàn thành nhiệm vụ phòng, chống dịch.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền; đảm bảo

kịp thời, trung thực, chính xác, khách quan về công tác phòng, chống dịch COVID-

19, góp phần nâng cao nhận thức của người dân trong việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch. Phát huy vai trò của toàn bộ hệ thống truyền thông, nhất là

2

mạng lưới thông tin cơ sở. Lan tỏa những mô hình tốt, điển hình tiên tiến, cách làm

hiệu quả của các tổ chức và cá nhân trong phòng, chống dịch. Kiên quyết đấu

tranh, phản bác các luận điệu xuyên tạc, thù địch, thông tin sai sự thật, xấu độc về

phòng, chống dịch COVID-19.

3. Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn các nội dung kế hoạch Triển khai thí điểm

cách ly y tế F1 tại nhà phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lai Châu  và

hướng dẫn một số nội dung về cách ly phòng, chống dịch COVID-19 đối với trẻ

em (có Kế hoạch của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh và

Công văn số 7020/BYT-MT ngày 25/8/2021 của Bộ Y tế gửi kèm theo).

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng, Giám đốc các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Cục Văn hóa cơ sở;

- Sở Y tế - Cơ quan Thường trực BCĐ tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử Sở VHTT&DL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2021-09-01T10:38:45+0700

		2021-09-01T11:02:32+0700

		2021-09-01T11:02:32+0700

		2021-09-01T11:02:32+0700